[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA PROTEÇÃO AO LONGO DAS MARGENS  DOS CÓRREGOS E RIOS QUE CORTAM NOSSA CIDADE.

DESPACHO:

                                      SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO  Nº           DE  2013.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Luis Gustavo Antunes Stupp, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento competente que seja implantado proteção ao longo das margens dos córregos e  rios que cortam nossa cidade.
                                        JUSTIFICATIVA

Os munícipes que fazem uso dos passeios ao lado destas margens sentem-se inseguros devido ao perigo que os locais proporcionam.
Alem deste perigo, podemos citar também vários acidentes ocorridos em que os veículos vão parar dentro destes córregos, causando mortes de famílias inteiras como o ocorrido no Córrego Santo Antonio.

Com a colocação desta proteção serão evitados acidentes, como os que já aconteceram nestes locais.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 02 de janeiro 2013

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

               “MARQUINHOS DA FARMÁCIA”

                                BANCADA PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]